CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

Memorando n. 016/CGP/CMETOPO/RO

Em 06 de Dezembro de 2019.

DE: GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PARA: PROTOCOLO.

RESUMO DO ASSUNTO: CONFECÇÃO DE MOÇÕES DE APLAUSOS

Ilma. Senhor,

Com base nos trabalhos realizados a favor do município, segue o processo
paracopfecção de moções de aplausos para o

Comandante Edivaldo de Araújo Elias.

Gêrriara kit.ifliC4,áí de

Ouio Preto do Oe

1Proc 	33
`e-}

. Atenciosamente,

Marcos Lima Magalhães
Chefe Gabinete. Presidência

Port. n° 051/GP/CMOPO/RO/2019

Z-1

#<,ç

‘0%•
è 	 csS)

£3"" 	°6  r 	 rn

a

Av. Gonçalves Dias n°. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291

re,M,  2•1•• VRI VA. /VirSlii .M1,7% .n.13e SW,PWRICI•r*

Cãmera MunkOal de
Ouso Freto do r" 	RO

CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

Memorando n. 016/CGP/CMETOPO/RO 	Em 06 de Dezembro de 2019.

• DE: GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PARA: PROTOCOLO.

RESUMO DO ASSUNTO: CONFECÇÃO DE MOÇÕES DE APLAUSOS

Ilma. Senhor,

Com base nos trabalhos realizados a favor do município, segue o processo
para confecção de moções de aplausos para o

Comandante Edivaldo de Araújo Elias.

Prm

. Atenciosamente,

Marcos Uma Magalhães
Chefe Gabinete. Presidência

Port. n° 051/GP/CMOPO/RO/2019

c

Av. Gonçalves Dias n°. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291

BREVE APRESENTAÇÃO E JUSTIFICAVA PARA ENTREGA DA MOÇÃO DE

APLAUSOS AO COMANDANTE EDVALDO DE ARAÚJO ELIAS:

Edvaldo de Araújo Elias, Capitão da Polícia Militar do Estado de Rondônia.

Ingressou na Corporação em 01/12/2006. Chegou ao oficialato em dezembro de

2011. Desempenhou funções de Comandante do Pelotão de Fronteira em Alta

Floresta D'Oeste, Subcomandante da 1a  Companhia em Ji-Paraná, Chefe do

Núcleo de Inteligência do 2° BPM em Ji-Paraná e atualmente é o Comandante

da 3a  Companhia de Polícia Militar em Ouro Preto D'Oeste.

Além de servir o município em suas funções militares, contribuiu para o

início do Projeto da Policia Mirim, que beneficia jovens do município no

410

	desenvolvimento especialmente de caráter, ajudando-os a desenvolver suas

potencialidades físicas, intelectuais e sociais. No mais, colabora também com o

PROERD (Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência), que

também visa atender os jovens do município.

Com base nisso, justifica-se a moção de aplausos, pois além de contribuir

para a segurança municipal, o comandante Edvaldo de Araújo Elias participa e

apoia projetos voltados para a educação infanto-juvenil do município.

Càrnata 	de
Cio Preto do 0-)

33 •

	Page 1
	Page 2
	Page 3